
平成 30年 1月 24日
平成 30年度新入生保護者 様

練馬区立北町中学校
校長 赤木 宏行

入学説明会のご案内

寒い日が続いておりますが、保護者の皆様方にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。お子
さまが６年間の小学校の全課程を修了する日も近づき、ご家庭でもさぞかしお慶びになられている
ことと拝察いたします。
さて、入学準備のための説明会を下記のように行います。お忙しい折とは存じますが、ぜひご出

席くださいますようお願いいたします。ご出席の際、必要事項を記入した『入学説明会出席票』を
ご持参ください。また、当日午前中土曜授業公開も行っておりますのでどうぞご覧下さい。

記

１ 日時 平成 30年 2月 10日（土）午後２時～３時
２ 会場 北町中学校 被服室 （西校舎３階）

３ 内容

① 学校長挨拶 ② 学習について ③学校生活について ④ 保健・給食について

⑤学校納入金について ⑥ 入学式について ⑦ 質疑応答

４ お持ちいただくもの
① 上履き ② 入学説明会出席票（切取線下の票に記入したもの）

５ 欠席される方へのお願い
欠席の方は、下記の方法で指定日までにご連絡ください。また後日、入学についてのご案内と資料をお渡し

いたしますので、ご来校ください。

欠席のご連絡 2月 8日(木)までに以下の方法等でお願いいたします。
FAXの場合 『入学説明会出席票』に記入し送付
電話の場合 副校長へ（児童氏名、性別、在籍小学校、組、住所、電話番号、など）
兄姉等に依頼する場合 『入学説明会出席票』に記入し兄姉等の担任に

問い合わせ先 北町中学校副校長 電話 ３９３２－７２３１ ＦＡＸ ５９２０－０３３５

切取線

練馬区立北町中学校

入学説明会出席票
※欠席する方は下の欠席該当項目に○をし、必要事項を記入したものをFAXするか、電話にて副校長にお伝えください。

ふりがな 性

児童氏名 別 男 女

在籍小学校 小学校 ６年 組

住所

電話 （ ）

本校に在籍している兄弟の有無 なし ・ あり（ 年 組）

本校入学の予定 決めている ・ 未定【 申請中 私立等結果待ち その他（ ）】

説明会欠席され ア 国立・都立・私立中学校へ進学予定のため欠席
る方はこちらに イ 都合がつかないため欠席
記入を ウ その他（ ）

質問などがございましたらご記入をお願いいたします。


